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Punkt 15: Godkendelse af dagsorden

00.22.04-G01-21-50614

Beslutning

Udvalget besluttede at tage pkt. 18 af dagsordenen for at sende sagen til høring i Grønt Råd. Herefter genoptages sagen i
Klima- og Miljøudvalget. Godkendt.



Punkt 16: Foretræde for udvalget

00.01.10-G01-22-8

Sagsfremstilling

Få foretræde for et politisk udvalg ved sag på dagsordenen

En borger, forening eller virksomhed i Odsherred Kommune kan få foretræde for et udvalg på et udvalgsmøde, hvis
borgeren, foreningen eller viksomheden er part i en sag, som udvalget skal behandle.

Formålet med at få foretræde er at styrke dialogen og inddragelsen i det politiske arbejde, herunder at få belyst
enkeltpersoners eller gruppers synspunkter i en konkret sag, inden sagen behandles i udvalget.

Anmodningen om foretræde fremsendes til udvalgssekretæren og vurderes af udvalgsformanden i forhold til relevans. Af
hensyn til planlægningen af udvalgets møde skal ønsket om foretræde for et udvalg være fremsendt pr. e-mail senest 2
hverdage forud for mødet. Anmodningen skal indeholde kontaktoplysninger på den/de personer, der ønsker fortræde, samt
hvilken sag/sager på dagsordenen det vedrører.

Der kan kun søges om foretræde én gang i et sagsforløb, hvis sagen behandles i både fagudvalg (herunder flere fagudvalg)
og Økonomiudvalget.

Sådan foregår mødet

Et foretræde er af begrænset varighed - maks. 15 min. - og formålet er at forelægge sagen. Udvalgsmedlemmerne kan
stille opklarende spørgsmål. Udvalgsformanden leder drøftelserne under foretrædet. Selve beslutningen i sagen og den
politiske drøftelse tages i udvalget for lukkede døre, efter at foretrædet er afsluttet.

Se kontaktoplysninger samt mere om mulighederne for foretræde for udvalget på kommunens hjemmeside.

Beslutning

Jan Staunsbjerg fra Odsherred Erhvervsforum har bedt om foretræde om behandling af pkt. 17. på udvalgets dagsorden.

https://www.odsherred.dk/politik/faa-foretraede-et-politisk-udvalg


Punkt 17: Kommunal indsamling af husholdningsligende affald fra
virksomheder

07.17.00-G01-23-1

Kompetence

Klima- og Miljøudvalget.

Beslutningstema

Godkende indstilling om ordning for kommunal indsamling af husholdningslignende affald fra kommunens egne
institutioner, men som ikke for nuværende kan tilbydes samme ordning for private virksomheder.

Sagens opståen

Byrådet har den 14. december 2021 vedtaget en udvidelse af affaldsordningerne i kommunen for helårs- og sommerhuse.
Efterfølgende har Energistyrelsen foretaget ændringer på affaldsområdet. Disse ændringerne lægger blandt andet op til, at
den nye ordning om indsamling af 10 fraktioner kan udvides og dermed tilbydes til virksomheder. Tilbuddet skal ske til
markedspris frem for gebyr, som er gældende idag. Der lægges derfor op til en beslutning om fremtidig indsamling af
husholdningslignende affald hos virksomheder og institutioner.

Sagsfremstilling

I forbindelse med at virksomheder, fra 1. januar 2023, skal sortere deres affald i følgende fraktioner: mad, restaffald, glas,
metal, papir, pap, plastik og mad-og drikkekartoner, er affaldslovgivningen blevet ændret således, at Byrådet nu har
mulighed for at tilbyde virksomheder at kunne tilmelde sig den kommunale indsamling af det genanvendelige affald. Det
er kun gældende for affald svarende til en almindelige husholdnings affald, både i art og mængde. Kommunen må kun
stille en tilsvarende ordning til rådighed for virksomhederne, som svarer til den ordning husholdningerne i kommunen har.
Ændringerne betyder at ordningerne for virksomhederne dermed udvides, men ordningen skal til gengæld tilbydes til
markedspriser.

Gældende bestemmelser idag:

I dag tilbyder kommunen private virksomheder samt kommunale virksomheder og institutioner indsamling af
restaffald mod betaling af et renovationsgebyr.

Opkrævningen sker via ejendomsskattebilletten 2 gange om året.

Nye bestemmelser og mulighed for kommunalt tilbud fremover:

Kommunen kan tilbyde virksomheder herunder kommunale virksomheder og institutioner indsamling af mad/rest-
og genanvendelige materialer(glas, metal, papir, pap, plastik og mad-og drikkekartoner) som for husholdninger.
Dette er mod betaling af markedspris.

Hvad er forskellen mellem et renovationsgebyr og markedspris?

Renovationsgebyr:

Et gebyr på affaldsområdet skal dække udgifter til planlægning, etablering, drift og adminstration af affaldsordninger,
indsamling og registering af oplysninger, og forskudsvis dækning af planlagte investeringer på affaldsområdet.

Affaldsgebyrer er underlagt hvile-i-sig-selv-princippet, som vil sige, at omkostninger skal dækkes, men kommunen må
ikke optjene et overskud. Krydssubsidiering skal undgås, som eksemplevis vil sige, at overskud på en ordning ikke må



dække underskud på en anden ordning, eller at husholdninger ikke må dække omkostninger ved affaldsordninger hos
virksomheder.

Markedspris:

Markedspris er en pris som afspejler det private markedspris for levering af samme ydelse. Det vil sige, at kommunen
skal undersøge, hvad prisen er på markedet for indsamling af husholdningslignende rest- og genanvendeligt affald fra
virksomheder. Fastsættelsen af prisen beror på et skøn. Prisen skal fuldt ud dække omkostningerne ved indsamling af
affaldet, både direkte og inddirekte herunder forrentning og afskrivning af kapital. Et eventuelt underskud eller overskud
vil tilfalde kommunens skattefinasierede områder.

Markedspris vil ikke omfatte dækning af planlægning, etablering af drift og administration af ordningen.

Krydssubsidiering skal undgås, hvilket betyder, at overskud ikke må finansiere omkostninger for husholdninger eller
andre affaldsordninger, som er underlagt hvile-i-sig-selv-princippet.

Den nye lovgivning åbner for 3 muligheder:

1. Kommunen tilbyder private og kommunale virksomheder og institutioner indsamling af husholdningsligende
restaffald og genanvendeligt affald til markedspriser.

2. Kommunen tilbyder ikke nogen form for indsamling af restaffald og genanvendeligt affald til private og
kommunale virksomheder og institutioner.

3. Kommunen tilbyder kommunale virksomheder og institutioner indsamling af husholdningslignende rest- og
genanvendeligt affald til markedspris, og kommunen tilbyder ikke nogen form for indsamling af affald fra private
virksomheder.

Hvis der etableres en kommunalindsamling for erhverv er det frivilligt for den enkelte virksomhed om de vil benytte
kommunens ordning eller have en privat vognmand til at fortage indsamlingen.

Fordele/ulemper ved valg af Scenarie 1:

Kommunen tilbyder private og kommunale virksomheder og institutioner indsamling af husholdningsligende restaffald og
genanvendeligt affald til markedspriser.

Fordele:

En mere velkendt ordning, der giver tryghed for de mindre erhverv og institutioner.
Miljø- og klimagevinst samt mindre vejslitage, idet skraldebilerne i den kommunale ordning alligevel kører på
vejene.

Ulemper:

Den udvidede ordning til virksomheder vil kræve tilpasning med renovatøren, som vil få økonomisk, men også en
potientiel udbudsjuridisk betydning.
Tilbud til alle virksomheder (der har genanvendeligt affald svarende til husholdningers affald i art og mængde), vil
betyde at der skal udarbejdes to særskilte regnskaber:
1. Renovationsgebyr for affaldsordninger til husholdninger.



2. Prisordning med at undersøge og fastsætte en pris efter markedspris for husholdningslignende genanvendeligt
affald og restaffald fra virksomheder.

Vanskeligt at foretage et skøn for en markedspris, når der i bestemmelserne står, at det skal fremgå af kommunens
gebyrblad, som vedtages en gang årligt til budgetforhandlingerne. Det kan give en urealistisk skøn af prisen, idet
markedsprisen kan ændre sig i løbet af et år.
Der kan ikke indhentes finasiering af kommunens udgifter til administration, planlægning og drift.
De eksisterende cirka 150 institutioner og virksomheder som er på den kommunale ordning, vil påvirkes
økonomisk, da taksterne for 2023 ikke kan overholdes. Dette skyldes at vi pr. 1/6 skal påligne udgifterne til
administration, opkrævningssystem mv. (se afsnit om økonomi).
Kort tidsfrist til at købe IT-løsninger, samt til at planlægge og etablere en ordning for virksomheder.

Fordele/Ulemper ved valg af Scenarie 2:

Kommunen tilbyder ikke nogen form for indsamling af restaffald og genanvendeligt affald til private og kommunale
virksomheder og institutioner.

Fordele:

Der skal fortsat kun laves et samlet regnskab for renovationsgebyrer til affaldsordningen.
Kommunale virksomheder og institutioner kan selv vælge en løsning til deres behov.

Ulemper:

Personalet ved de kommunale virksomheder og institutioner skal selv bruge tid på at indgå aftaler med private
vognmænd for indsamling fremfor at bruge deres tid på kerneopgaven.
De private virksomheder skal selv finde aktører på det private marked til at afhente de lovpligtige affaldsfraktioner.

Fordele/ulemper ved valg af Scenarie 3:

Kommunen tilbyder kommunale virksomheder og institutioner indsamling af husholdningslignende rest- og
genanvendeligt affald til markedspris, og kommunen tilbyder ikke nogen form for indsamling af affald fra private
virksomheder.

Fordele:

Den kommunale ordning for de kommunakle institutioner kan fortsættes i praksis.

Ulemper:

Der kan ikke hentes finasiering af kommunens udgifter til administration, planlægning og drift.
De private virkssomheder skal selv finde aktører på det private marked til at afhente de lovpligtige affaldsfraktioner.

Da det er frivilligt hvorvidt kommunen vil tilbyde en ordning for virksomheder er der ingen skæringsdato for hvornår en
eventuel kommunal ordning skal træde i kraft. Der kan til en hver tid etableres en kommunal ordning hvis der på sigt er
en efterspørgsel fra erhvervslivet.

Lovgrundlag



Lov nr. 898 af 21. juni 2022 om ændring af lov om miljøbeskyttelse og lov om Forsyningstilsynet

Økonomiske konsekvenser

Hvis kommunen skal tilbyde private virksomheder indsamling til markedspriser, vil det bl.a. betyde, at kommunen skal
købe et nyt opkrævningssystem. Det er nødvendigt, idet virksomhederne skal opkræves på deres cvr-nummer og
regningen skal kunne sendes en gang om måneden. Opkrævningen kan altså ikke længere sendes ud via
ejendomsskattebilletten, 2 gange om året.

Opkrævningssystemet koster ca. 117.000 kr.(eks. moms) og de årlige driftudgifter koster ca. 60.000 kr.(eks. moms).
Denne udgift skal indregnes i prisen for tømning ved virksomheder/institutioner. Der er i dag ca. 150 viksomheder og
institutioner på ordningen heraf er 34 kommunale institutioner.

De eksisterende cirka 150 institutioner og virksomheder, vil altså blive påvirket økonomisk, da taksterne for 2023 ikke
kan overholdes, da vi pr. 1/6 skal påligne ovenstående udgifter. Antallet af tilmeldte virksomheder og kommunale
institutioner vil have betydning for den endelige prisfastsættelse af gebyret, da det er frivilligt at tilmelde sig. Udgiften for
førnævnte opkrævningssystem fordeles på antallet af tilmeldte.

Virksomhederne kan selv vælge hvilke, og hvor mange af, fraktionerne de ønsker en kommunal ordning for. Prisen for
den enkelte fraktion skal markedsprøves og derefter tillægges udgifter for selve beholderen. Herudover skal der uanset
størrelsen på den valgte ordning pålægges administrationsgebyr som estimeret vil ligge i omegnen af 150,- eks. moms pr.
måned. Prisen er afhængig af tilslutningen til ordningen, da udgifterne fordeles på antallet af tilmeldte.

Hvis en fremtidig ordning kun kommer til at omfatte kommunale virksomheder og institutioner (scenarie 3) kan vi
benytte de nuværende opkrævningssystemer og får derfor ikke denne ekstra udgift.

Administrative, miljømæssige og sundhedsmæssige konsekvenser

Virksomhederne og de kommunale institutioner skal pr. 1. januar 2023 sortere deres affald i mad/restaffald, glas, metal,
pap, papir, plastik og mad- og drikkekarton. Hvis de skal være omfattet af husstandsindsamlingen af de genanvendelige
fraktioner, vil de kunne tilmelde sig pr. 1. juni 2023.

Udtalelser og høring

-

Administrativ indstilling

Centerchefen for Miljø og Teknik indstiller til Klima- og Miljøudvalget, at:

godkende indstilling om ordning for kommunal indsamling af husholdningslignende affald fra kommunens egne
institutioner, men ikke for nuværende kan tilbyde samme ordning for private virksomheder (scenarie 3).

Beslutning

Følger indstillingen. Udvalget beder administrationen undersøger om selskabsgørelse kan tænkes ind som muligt scenarie,
herunder om mulighederne for bevægelse mod scenarie 1 i inddragelse af Odsherred erhvervsforum og øvrige
erhvervsinteresser.



Punkt 18: Godkendelse af ny indsatsplan for bekæmpelse af Kæmpe-
Bjørneklo

01.13.29-P15-22-1

Kompetence

Klima- og Miljøudvalget.

Beslutningstema

Godkende forsalg til nye indsatsplan for bekæmpelse af Kæmpe-Bjørneklo i Odsherred Kommune og sende planen i otte
ugers høring.

Sagens opståen

I 2017 blev der lavet en ny bekendtgørelse om bekæmpelse af Kæmpe-Bjørneklo. Bekendtgørelsen gør det muligt for
kommuner at udarbejde en indsatsplan, hvor der udpeges indsatsområder til bekæmpelse af Kæmpe-Bjørneklo. For at
kunne bekæmpe planten effektivt, er det derfor nødvendigt at revidere kommunens nuværende indsatsplan der blev
udarbejdet i 2007. 

Sagsfremstilling

Denne nye indsatsplan skal sikre en effektiv bekæmpelse af Kæmpe-Bjørneklo i Odsherred Kommune. Kæmpe-Bjørneklo
er invasiv og uønsket, da den har en negativ indvirkning på naturen ved at fortrænge hjemmehørende arter, samt udgør en
sundhedsrisiko for mennesker.

Med den nye indsatsplan udpeges hele Odsherred Kommune som indsatsområde, og pålægger ejere eller brugere af
arealer, med Kæmpe-Bjørneklo, at bekæmpe planten så den på intet tidspunkt sætter frø og spreder sig. Indsatsplanen gør
det også muligt for kommunen at sende påbud til grundejere der ikke overholder planens bestemmelser og bekæmper
bjørneklo rettidigt. Foretages bekæmpelsen ikke efter et påbud, har kommunen ret til at foretage bekæmpelse på ejers
regning.

Indsatsplanen fra 2007 er vedlagt som bilag.
Forslaget til den nye indsatsplan vedlægges ved udgivelse af dagsordenen.

Lovgrundlag

Bekendtgørelse nr. 842 af 23. juni 2017 om bekæmpelse af Kæmpe-Bjørneklo.

Økonomiske konsekvenser

Planen pålægger også bekæmpelse på alle kommunale arealer. Afgifterne afholdes her af den enkelte institution/grundejer
der udfører bekæmpelsen.

Administrative, miljømæssige og sundhedsmæssige konsekvenser

---

Udtalelser og høring

Forsalg til indsatsplanen sendes i otte ugers offentlig høring efter godkendelse af Klima- og Miljøudvalget. Efter
høringsfristen indstiller Klima- og Miljøudvalget den endelige indsatsplan til godkendelse i byrådet.

Administrativ indstilling



Centerchefen for Miljø og Teknik indstiller til Klima- og Miljøudvalget, at:

godkende forslaget til indsatsplanen, og sende den i otte ugers høring.

Beslutning

Taget af efter beslutning under pkt.15 - Godkendelse af dagsorden.

Bilag

Indsatsplan til bekæmpelse af Kæmpe-Bjørneklo i Odsherred Kommune 2007

Forsalg til indsatsplan for bekæmpelse af kæmpe-bjørneklo



Punkt 19: Lukket: Resultat af udbuddet for Renhold og ukrudtsbekæmpelse

05.01.08-G01-22-931278



Punkt 20: Orientering om afgørelser fra andre instanser mv.

01.00.00-P00-10-6

Kompetence

Klima- og Miljøudvalget.

Beslutningstema

Fast orienteringspunkt når administrationen har modtaget afgørelser.

Sagens opståen

Odsherrred Kommune har modtaget afgørelse fra Miljø- og Fødevareklagenævnet.

Sagsfremstilling

Miljø- og Fødevareklagenævnet har hjemvist en sag om kystbeskyttelse på Gl Ebbeløkkevej 16 til fornyet behandling.

Miljø- og Fødevareklagenævnet har ophævet Odsherred Kommunes afgørelse (se Klima- og Miljøudvalgets behandling af
sagen 15. marts 2022) om, at der ikke skal udarbejdes en konsekvensvurdering for etablering af kystbeskyttelse i form af
hård skråningsbeskyttelse på matr. nr. 7c Ebbeløkke By, Højby. Sagen er derfor hjemvist. Der skal udarbejdes en
konsekvensvurdering, hvis der er den mindste tvivl om, at et projekt kan påvirke et Natura 2000-område.

Kommunen har i sin afgørelse med bilag argumenteret for, at det er usandsynligt, at tilladelsen til skråningsbeskyttelsen,
der legaliserer en allerede eksisterende kystbeskyttelse og fastsætter krav om løbende strandfodring, kan påvirke Natura
2000-området Ebbeløkke Rev, der ligger 340 meter fra skråningsbeskyttelsen ude i havet. Til støtte for kommunens
begrundelse er lagt redegørelser fra ansøgers rådgiver WSP (tidligere Hedeselskabet og Orbicon), der fx også har vurderet
Femernforbindelsens miljøpåvirkninger.

Miljø- og Fødevareklagenævnet skriver dog, at kommunens vurdering er foretaget på baggrund af egne vurderinger af
projektet. Miljø- og Fødevareklagenævnet finder, at Odsherred Kommunes afgørelse efter habitatbekendtgørelsen for
søterritoriet [derfor] er truffet på et ikke tilstrækkeligt oplyst grundlag. Nævnet har lagt vægt på, at kommunen ved sin
vurdering ikke fyldestgørende har redegjort nærmere for, hvorfor afstanden på ca. 340 m mellem Natura 2000-området,
ifølge kommunen er en så betydelig afstand, at det ansøgte projekt ikke vil have en påvirkning på området.

Administrationen har efterfølgende drøftet sagen med klager (Danmarks Naturfredningsforening (DN)). DN finder
grundlæggende, at kommunen bør lave et helhedsprojekt for hele kyststrækningen, herunder ud for kommunevejen Gl
Ebbeløkkevej, der ligger ganske tæt på kystskrænten, og dermed ad åre er i fare for at blive borteroderet. Hvis kommunen
igangsætter et kommunalt fællesprojekt for en større kyststrækning som ønsket af DN, vil det medføre, at kommunen som
ejer af vejen bliver en betydelig bidragsyder. Efter en vurdering af erosionsraten på kysten har administrationen vurderet,
at der ikke er grundlag for at bede Byrådet om at igangsætte et kommunalt fællesprojekt.

I den konkrete sag vil administrationen bede ansøger om, at deres rådgiver på en fyldestgørende måde redegør for, at
skråningsbeskyttelsen og den løbende strandfodring (der kompenserer for evt. manglende erosionsmaterialer nedstrøms
skråningsbeskyttelsen), ikke kan påvirke revet 340 meter ude i havet. Administrationen vil herefter meddele en ny
tilladelse.

https://dagsordener.odsherred.dk/vis?id=1d0188c6-39e3-4db8-aa68-64fa9627f66d&fritekst=%22kystbeskyttelse%22
https://dagsordener.odsherred.dk/vis?id=1d0188c6-39e3-4db8-aa68-64fa9627f66d&fritekst=%22kystbeskyttelse%22


DN har udover ønsket om et fællesprojekt og omsorgen for Ebbeløkke Rev også bekymringer om, at
skråningsbeskyttelsen ødelægger naturtilstanden på selve kystskrænten. Administrationen forsøger derfor at sikre, at også
DN bliver tryg ved projektet. Det kunne fx være via en mere udførlig beskrivelse af topjordstype og frøsammensætning.

Lovgrundlag

---

Økonomiske konsekvenser

---

Administrative, miljømæssige og sundhedsmæssige konsekvenser

---

Udtalelser og høring

---

Administrativ indstilling

Centerchefen for Miljø og Teknik indstiller til Klima- og Miljøudvalget, at:

Tage orienteringen til efterretning.

Beslutning

Taget til efterretning.

Bilag

Afgørelse fra MFKN om kystbeskyttelse på Gl. Ebbeløkkevej



Punkt 21: Orientering om færdiggørelse af ændring af- eller midlertidig
hastighedsnedsættelse på 2 minus 1 veje

05.13.01-G01-21-50408

Kompetence

Klima- og Miljøudvalget

Beslutningstema

Orientere om status på arbejdet med nedskiltning af hastighed på en række af kommunens "2 minus 1 veje"

Sagens opståen

På møde den 11. januar 2022 blev Klima- og Miljøudvalget orienteret om, at en række af kommunens "2 minus 1 veje"
ikke opfylder krav til oversigt m.v.

Klima- og Miljøudvalget besluttede på den bagrund at igangsætte midlertidig løsning med fortrinsvis nedskiltning af
hastighed på "2 minus 1 vejene"

Sagsfremstilling

For nærmere sagsfremstilling henvises til referat fra Klima- og Miljøudvalgets møde den 11. januar 2022

En gennemgang af en række af kommunens "2 minus 1 veje" har afsløret en række problemer ved vejenes indretning

Det gennemgående problem ved samtlige "2 minus 1 veje" bortset fra en enkelt er, at der ikke er tilstrækkelig
mødesigt, hvilket er et bekendtgørelseskrav, at der skal være på en 2 minus 1-vej
På størstedelen af strækningerne anvendes jernsteler til fysisk indsnævring af køresporet.
Det fremgår af vejreglerne, at fysiske vejindsnævringer, hvor vejen indsnævres til et spor, kan anvendes ved en
hastighed på 40 km/t eller derunder. På langt de fleste strækninger anvendes steler ved en hastighedsgrænse på 50
km/t. En anden ulempe ved stelerne er, at de er placeret meget tæt på den kørende trafik. Stelerne er placeret på
selve kørebanen og/eller cykelarealet. Der er stor risiko for, at enten en bilist eller en cyklist påkører stelerne.
Den eksisterende skiltning af "2 minus 1 vej" er ikke korrekt på nogen af de elleve "2 minus 1 veje".

Det blev således vurderet, at den normalt tilladte hastighed alene kunne opretholdes således:

2 minus 1-vej Længde i
dag

Længde, hvor 2 minus 1-vej
er mulig

Bjergesøvej 1300 m 230 m

Egebjergvej 1650 m 300 m

Nekseløvej 610 m 390 m

Nordstrandsvej 700 m 700 m

https://dagsordener.odsherred.dk/vis?id=665eb79e-99a6-495c-86c4-a161a3e22741&punktid=0e3e8918-dd76-417a-ab13-547922d9d55e
https://dagsordener.odsherred.dk/vis?id=665eb79e-99a6-495c-86c4-a161a3e22741&punktid=0e3e8918-dd76-417a-ab13-547922d9d55e


Egebjerg Hovedgade, Glostrupvej,
Gelstrupvej

1590 m 130 m

Egebjergvej, Lestrup 710 m 110 m

Skraverupvej 3070 m 0 m

Smidsholmvej 1060 m 350 m

Starreklintevej, Vallekildevej 880 m 110 m

Vallekildevej i Vallekilde 1100 m 420 m

Vesterlyngvej-Klint Strandvej 3260 m 2070 m

Da permanent ombygning af vejene er en både tids- og ressourcekrævende opgave, har Politiet efter omstændigheder -
undtagelsesvis - givet samtykke til at hastigheden midlertidigt nedsættes. "2 minus 1 vejene" kan med baggrund i denne
hastighed, og bl.a. etablering af supplerene skiltning, opretholdes midlertidigt indtil det kan lade sig gøre at ombygge dem
permanent.

Arbejdet med midlertidig opretning af 2 minus 1 vejene er nu afsluttet. Dog er Skraverupvej - i forbindelse med ny
belægning - f.s.v. angår afmærkning ført tilbage til det senest godkendte.

Lovgrundlag

Vejloven jvf. Færdselslovens § 92, §92a, § 95 og § 100.

Økonomiske konsekvenser

Prisen på midlertidig opretning af 2-1 veje udgør kr. 345.468,73 ex. moms.

Administrative, miljømæssige og sundhedsmæssige konsekvenser

Med arbejdet vurderes trafiksikkerheden på "2 minus 1 vejene" forbedret.

Udtalelser og høring

Politiet har meddelt samtykke til midlertidig nedskiltning af hastigheden på de nuværende "2 minus 1 veje" .

Administrativ indstilling

Centerchefen for Miljø og Teknik indstiller til Klima og Miljøudvalget, at:

orienteringen tages til efterretning.

Beslutning

Taget til efteretning.



Punkt 22: Klima- og Miljøudvalgets årshjul

00.22.00-A00-22-3

Kompetence

Klima- og Miljøudvalget.

Beslutningstema

Orientering om årshjul.

Sagens opståen

Fast punkt på dagsordenen.

Sagsfremstilling

Udvalget får en løbende orientering om forslag til temamøder ved de ordinære udvalgsmøder samt øvrige dialogmøder,
ture, besøg, konferencer og lignende. Udvalget har her mulighed for at komme med egne forslag.

Årshjulet vil løbende blive opdateret i forhold til kommende aktiviteter som fx budgetprocedure.

Konferencer, ture besøg mv. 2023

13.-14. april: KL’s Klima & Miljø Topmøde 2023 - Alsion i Sønderborg - Læs mere om konferencen.

Planlagte temamøder i 2023:

Januar: Affald

Marts/april: Orientering omkring grundejerforpligtigelser for naboer til offentlig vej og privat fællesvej

Maj: Kollektiv trafik - som forberedelse til udbud af aftale med Movia.

December: Vintertjeneste

Ønsker til temamøder:

Besøg på landbrug med malkekøer i marts/april

Virksomhedsbesøg, f.eks. Lundbeck og landbrugsvirksomhed.

I relation til klimaindsats, ønsker udvalget oplæg om el-infrastruktur, om øgede indsatser mod eldrevne energikilder.
Administrationen kan invitere Cirius og evt. storforbruger som Odsherred Forsyning.

Lovgrundlag

https://www.kl.dk/kommunale-opgaver/teknik-og-miljoe/kls-klima-miljoe-topmoede/


...

Økonomiske konsekvenser

...

Administrative, miljømæssige og sundhedsmæssige konsekvenser

...

Udtalelser og høring

...

Administrativ indstilling

Centerchefen for Miljø og Teknik indstiller til Klima- og Miljøudvalget, at:

tage orienteringen til efterretning.

Beslutning

Ønsker temamøde om hvordan borgerinddragende proces for kystsikring som helhedsløsning i Nykøbing kan gribes an.
Taget til efterretning.



Punkt 23: Meddelelser fra fagcenter

00.22.04-G01-21-50614

Sagsfremstilling

Fagcenteret Miljø og Teknik vil på mødet orientere om seneste nyt

Beslutning

Taget til efterretning.



Punkt 24: Nyt fra medlemmernes deltagelse i råd, nævn og bestyrelser

00.22.04-G01-21-50614

Sagsfremstilling

Grønt Råd Odsherred: Claus Starup og Mathias Hansen

Fishing Zealand: Mathias Hansen

Grundvandsrådet: Claus Starup, Mathias Hansen

Havnerådet: Mathias Hansen

Vandoplandsstyregruppe VOS: Claus Starup

Odsherred Forsyning: Mathias Hansen

Beslutning

Taget til efterretning



Punkt 25: Meddelelser til og fra formanden

00.22.04-G01-21-50614

Beslutning

Taget til efterretning.



Punkt 26: Underskriftsside

00.22.04-G01-21-50614

Sagsfremstilling

Udvalget skal godkende beslutningsprotokollen. 

For at godkende beslutningsprotokollen, skal hvert medlem underskrive ved at trykke på godkend

Beslutning

Underskrevet.
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